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این طرح که کاملًا جدای از اتفاقاتی است که در حال حاضر 
علیه فلسطینی‌ها در جریان است )و حتی جدای از اتفاقات 
جاری در اراضی اشغالی در پی تلاش نتانیاهو برای کودتا علیه 
دستگاه قضایی و کنترل بر آن است(، نیازمند شرکایی است 
که بتوانند خود را از شرایط موجود جدا کرده و انواع ناخرسندی 
از حمله به ملت فلسطین )همانند آنچه در امتناع مراکش 

از میزبانی کنفرانس النقب شاهد بودیم( و نیز ناخرسندی 
بین‌المللی و آمریکایی از پرونده کودتای قضایی را خنثی کنند 
تا تمرکز روی کامیون‌هایی باشد که مسیری را از امارات باز 
می‌کنند که با عبور از عربستان و اردن تا بندر حیفا کالاها و 
گردشگران را از کشورهای حوزه خلیج‌فارس به اروپا و برعکس 
برسانند. وزارت خارجه رژیم صهیونیستی بر این باور است که 
این طرح به‌تمامی طرف‌های شرکت‌کننده امتیاز می‌دهد. به 
عربستان پیشنهادی داده که ممکن است با طرح‌های رهبری 

آن برای حل مشکلات با ایران، حل بحران یمن و تمرکز بر 
سرمایه‌گذاری همخوانی داشته باشد. در حالی که تل‌آویو با 
انواع حملات علیه فلسطینی‌ها، تهدید به راندن آنها به سمت 
اردن می‌کند همزمان به این کشور امید می‌دهد که تا حدودی 
آرامش، فعالیت‌های تجاری و گردشگری را برای این کشور 

فراهم شود.

پیرمرد لرزان
سفر اروپایی رئیس‌جمهور آمریکا روز دوشنبه با حاشیه 
همراه بود زیرا به‌نظر می‌رسید جو بایدن ۸۰ ساله، چند ثانیه 
پس از رسیدن به قلعه ویندزور به بازوی چالرز سوم پادشاه 
انگلیس چنگ می‌زند تا بتواند لرزش بدن خود را کنترل 
کند. بایدن سپس دست خود را روی پشت چارلز گذاشت و 
آنها برای انجام امور رسمی استقبال در مقابل جایگاه قرار 
گرفتند. راه رفتن رئیس‌جمهور آمریکا به شکل محسوسی 
عادی نبود زیرا پای وی نرمش خود را نداشت. پزشک بایدن 
در گزارش خود در‌ماه فوریه اعلام کرده بود وضعیت پای 
بایدن از زمان شکستگی در اواخر سال ۲۰۲۰ بدتر شده 
است. بایدن هنگام عبور از مقابل سربازان سلطنتی مکث 
کرد تا با یکی از گاردهای پادشاه صحبت کند اما پادشاه 
انگلیس که پشت سر بایدن قرار داشت، به رئیس‌جمهور 

آمریکا اشاره کرد تا به حرکت خود ادامه دهد.

تل‌آویو روی خط بحران
طرح جنجالی نتانیاهو برای تغییر قوانین قضایی باعث ایجاد بحران عمیق در بخش‌های مختلف رژیم صهیونیستی شده است

رژیم صهیونیستی در تلاش است تا مسیر امارات به سرزمین‌های اشغالی را به یک مسیر ترانزیتی راهبردی تبدیل کند

جاده ابریشم صهیونیستی و مسیر مخفی دوبی- حیفا

حمایت سوئد از تروریسم، متأثر 
از لابی‌های صهیونیسم است

روزنامه »ینی‌شفق« ترکیه در گزارشی درباره دلایل 
پافشاری استکهلم بر حمایتش از تروریسم و ​​حمله به 
مقدسات اسلامی نوشت که این یک سیاست عمیق 
است و فراتر از مرزهای دولت سوئد قابل بررسی 
است. براساس این گزارش، همانطور که خانواده‌های 
راکفلر در آمریکا و روچیلدها در انگلیس دارای نفوذ و 
تأثیرگذاری هستند، وقتی نام سوئد آورده می‌شود، 
خانواده والنبرگ همان معنا را به ذهن متبادر می‌کند. 
آنها خاندانی با نفوذ شیطانی صهیونیستی هستند و در 
برخی کشورها ثروت‌شان باعث شده تا مهم‌تر از دولت 

به‌نظر برسند.
در ادامه گزارش آمده است: عدم‌جلوگیری از سوزاندن 
قرآن نشان‌دهنده حماقت حاکمان سوئد است، اما 
سکوت خاندان والنبرگ به‌عنوان ذی‌منافع اقتصادی 
،Atlas Copco و مالک برندهای بزرگی مانند 

Ericsson و As‌traZeneca عجیب است؛ علاوه بر 
این، خاندان سوئدی والنبرگ، در شرکت‌هایی مانند 
H&M ،Volvo ،IKEA شریک است و کنترل بسیاری 
از برندهای بزرگ دیگر را نیز در دست دارد. نویسنده در 
پایان گزارش خاطرنشان می‌کند که - با وجود ناشناخته 
بودن این خاندان- قدرت آن یکی از دارایی‌های مهم 
و راهبردی سوئد است؛ در حدی که »کارل گوستاو 
شانزدهم« شاه سوئد و »اولاف کریسترسون«، 
نخست‌وزیر سوئد به‌عنوان شخصیت‌هایی از این 

خاندان، بر سوئد حکومت می‌کنند.

نقل‌قول

‌خبر

کیوسک

چین و آمریکا خواستار روابط 
صادقانه هستند

ِــن، وزیر خزانه‌داری آمریکا:  جانت یل
چالش‌هایی میان چین و آمریکا وجود دارد 
اما من معتقدم که هر دو طرف تمایل دارند 
روابط را تثبیت کنند و به‌طور سازنده به 
مشکلاتی که هر یک از ما در روابط خود 
می‌بینیم رسیدگی کنند، این کار را صادقانه، 
با صراحت، با احترام و ایجاد یک رابطه 
سازنده پیش ببرند. )شبکه رادیویی ان پی آر(

روسیه، حزب‌الله را بخشی جدایی 
ناپذیر از جامعه لبنان می‌داند

الکساندر روداکوف، سفیر روسیه در 
بخشی  را  حزب‌الله  روسیه  لبنان: 
جدایی‌ناپذیر از جامعه لبنان می‌داند و این 
حزب در سطح ملی به یک طبقه سیاسی 
تبدیل شده و از قدیم از نمایندگان قوی در 
مجلس و دولت لبنان برخوردار بوده است 
و منافع بخش بزرگی از مردم لبنان را بیان 

می‌کند. )شبکه المنار(

جدول زمانی برای پیوستن اوکراین به 
ناتو وجود ندارد

جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ 
سفید: مسیر اصلاحات برای پیوستن 
اوکراین به ناتو تدوین خواهد شد اما 
نمی‌توانم جدول زمانی برای آن تعیین 
کنم. هرگونه ورود فوری اوکراین به ناتو در 
شرایطی که جنگ در این کشور ادامه دارد، 
مردود است و این امر، ناتو را با روسیه وارد 

جنگ می‌کند. )خبرگزاری فرانسه(

رضا عموییگزارش1
روزنامه‌نگار

فرانسه دیگر ادعای نمونه‌بودن در 
اروپا را نکند

روزنامه فرانسوی لوفیگارو در گزارشی درباره برایند اعتراضات 
چند هفته اخیر در این کشور و نقض حقوق انسانی شهروندان 
در آن توسط دولت اعتراف کرد که فرانسه از این پس نمی‌تواند 
ادعا کند یک کشور نمونه در اروپا است. این نشریه پرشمارگان 
به قلم رُنو ژیراد )Renaud Girard( آورده است: کشورها و 
شهروندان اروپایی از اتفاقات و اعتراضات اخیر در فرانسه شوکه 
شده و همچنان با تعجب و وحشت به تحولات آن نگاه می‌کنند، 
گویی که فرانسه کشتی در حال غرق‌شدن است. مدت‌ها بود که 
جامعه فرانسه پس از تیراندازی مرگبار یک ضابط قانون به یک 
نوجوان ۱۷ساله، درگیر اعتراضات و ناآرامی‌های خیابانی علیه 
خشونت دولتی بود؛ ضابطینی که به اعتقاد تحلیل‌گران و حتی 
شهروندان این کشور خود ناقض قوانین مدنی ادعایی هستند 

درحالی‌که دیگران را به رعایت قوانین و مقررات امر می‌کنند. 

آمریکا خودش به فساد در 
افغانستان دامن زد

»جان ساپکو«، بازرس ویژه آمریکا برای بازسازی افغانستان 
از فساد در افغانستان به‌عنوان  بزرگ‌ترین چالش  ماموریت 
آمریکا یاد کرد و گفت که »ما نه‌تنها پول زیادی از دست 
دادیم، بلکه به فساد در آن کشور نیز کمک کردیم.« به 
گزارش خبرگزاری فرانسه، او در نطقی در مؤسسه خدمات 
سلطنتی انگلیس ضمن انتقاد از نظارت ضعیف دولت آمریکا 
بر کمک‌های خارجی، با اشاره به انتقال پول هنگفت از آمریکا 
به افغانستان گفت: ما فساد را از طریق ریختن پول بیش از 
حد با سرعت بیش از حد در یک کشور بیش از حد کوچک، 
بدتر کرده‌ایم و نکته مهم این است که نظارت چندانی هم در 
کار نبوده است. این اظهارات ساپکو بعد از آن مطرح شد که 
بانک جهانی در یک ارزیابی از نحوه مدیریت صندوق بازسازی 

افغانستان )سیگار -ARTF( انتقاد کرد.

حماس: اسرائیل پاکسازی قومی به راه 
انداخته است

حازم قاسم، سخنگوی جنبش حماس تأکید کرد که تخلیه منزل 
خانواده »صب لبن« در قدس اشغالی و تحویل آن به شهرک‌نشینان 
صهیونیست، جنایت پاکسازی قومی علیه ملت فلسطین است. به 
گزارش فلسطین الیوم، وی گفت که این جنایت بخشی از جنگ 
صهیونیست‌ها علیه هویت عربی و اسلامی قدس اشغالی است. قاسم 
خاطرنشان کرد: این جنایت در امتداد جنگ مذهبی علیه مقدسات 
ما و نقض تمام قوانین بین‌المللی و انسانی است. سخنگوی حماس 
در عین حال از نهادها و جامعه بین‌المللی درخواست کرد تا موضعی 
روشن و عملی درخصوص جنایت کوچاندن فلسطینی‌ها در قدس 
از سوی رژیم اشغالگر صهیونیستی اتخاذ کنند و به محکومیت‌های 
رسانه‌ای اکتفا نکنند. براساس این گزارش، نظامیان اشغالگر 
صهیونیستی صبح امروز منزل خانواده »صب‌لبن« واقع در ناحیه 
عقبه خالدیه در منطقه قدیم قدس اشغالی را اشغال کردند و آن را 

به شهرک‌نشینان صهیونیست تحویل دادند. 

روسیه: ترکیه در حال تبدیل‌شدن به 
کشوری »غیردوست« است

رئیس کمیته دفاع و امنیت شورای فدراسیون روسیه اعلام 
کرد که اقدامات تازه ترکیه نشان می‌دهد که این کشور در حال 
تبدیل‌شدن به یک کشور غیردوست است. به گزارش خبرگزاری 
آناتولی، ویکتور بوندارف از اقدامات ترکیه ازجمله اعلام حمایت 
آنکارا از پیشنهاد اوکراین برای پیوستن به سازمان پیمان آتلانتیک 
شمالی )ناتو( و تصمیم بعدی مبنی بر آزاد کردن پنج فرمانده 
گردان اوکراینی آزوف، به‌عنوان اقدامی یاد کرد که بی‌طرفی ترکیه 
را از بین می‌برد. بوندارف همچنین در اظهاراتی گفت که رجب 
طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه در حال تسلیم‌شدن در برابر 
فشار غرب است. رئیس کمیته دفاع و امنیت شورای فدراسیون 
روسیه، اقدامات ترکیه را به‌عنوان خنجری بر پشت روسیه 
توصیف کرد و گفت که تحویل فرماندهان آزوف، یکی از سلسله 

»تصمیمات احمقانه و تحریک‌آمیز« اردوغان است.

جهان‌نما

روزنامه  نوشته  به 

گزارش2
القدس  فرامنطقه‌ای 
اجرای  العربی، 
استراتژی دوبی، شرایط کشورهای 
عربی و رژیم صهیونیستی را به وضعیت 
عجیبی رسانده تا جایی که یک 
خواننده اسرائیلی )و نه عرب( آهنگ 
طنزی را با نام دوبی منتشر کرده که در 
آن می‌گوید، »کاش تمامی اعراب ایده 
نابودی اسرائیلی‌ها را کنار گذاشته، 
محاصره غزه و ملت آسیب‌دیده 
فلسطین را فراموش می‌کردند و شبیه 
دوبی می‌شدند!« طبیعی است که 
وزارت خارجه رژیم صهیونیستی با 
وجود حملات وحشیانه اخیر علیه 
فلسطینی‌ها در جنگ اخیرش علیه 
اردوگاه جنین و حمات هوایی 
شهرک‌نشین‌ها به شهرها و روستاهای 
فلسطینی و یورش‌های روزانه به 
مسجدالاقصی، وقت را برای ارائه 
پیش‌نویسی محرمانه -همانگونه که 
روزنامه عبری زبان یدیعوت آحارونوت 

توصیف کرده- مناسب ببیند.

   امتیاز دهی به عربستان و اردن

    تقابل با طرح چین در بندر فاو
اما اشتیاق آمریکا به این طرح به تلاقی آن با استراتژی‌های 
بین‌المللی بزرگ درگیری با روسیه و تقابل با آن در 
اوکراین و با چین بازمی‌گردد که تاش می‌کند با تمرکز 
بر سرمایه‌گذاری، تجارت و جهانی‌شدن از یک‌سو و مقابله با 
پروژه‌های توسعه‌ای پکن در آسیا، آفریقا و آمریکای لاتین، 
ارتباط شی جین پینگ، رئیس‌جمهور آن با ولادیمیر 
پوتین، رئیس‌جمهور روسیه را قطع کند. این پروژه با 
طرح‌های مخالف چین که آخرین فصل عربی آن طرح 
بزرگ حمل‌ونقل و زیرساخت‌ها با عنوان »راه استراتژیک 
توسعه«برای اتصال بندر فاو شهر بصره به شمال سپس 
ترکیه و اروپا بود، مقابله خواهد کرد. مسئولان عراقی برای 
اطمینان‌بخشی به مصر و چه‌بسا دیگر کشورهای عربی اعلام 
کردند که این پروژه هرگز بر کانال سوئز تأثیر نخواهد گذاشت. 

اما هر دو طرح چین و رژیم صهیونیستی به‌منزله طرح‌های 
سیاسی راهبردی در زمینه تقابل جهانی هستند که قطعاً بر 
پویایی اقتصاد کشورهای عربی و جایگاه این کشورها تأثیر 

خواهند گذاشت. به‌این‌ترتیب منطقه نه‌تنها در برابر 2 
جاده ابریشم که کامیون‌ها را به مناطق مختلف 

خواهد رساند قرار ندارد، 
بلکه در برابر 2 راه 

برای تانک‌ها، 
توپخانه‌های 
و  ارتش 
جنگ‌های 
بزرگ قرار 

خواهد گرفت.

روزنامه تایمز)انگلیس( 

ظهر روز سه‌شنبه در تل‌آویو با وجود گرمای 
طاقت‌فرسا و کم‌سابقه، صدها وکیل 

قضایی با پلاکاردهایی در دست 
جمع شدند تا علیه نتانیاهو 

شعار دهند. آنها نگران طرح نتانیاهو برای تغییر قوانین قضایی بودند و 
در بیانیه اعتراضی اعلام کردند که نتانیاهو با طرح خود به‌دنبال کودتا 
علیه سیستم قضایی است. تظاهرات این وکلا فقط بخشی از صدها 
تظاهرات دیگری است که از حدود 7ماه پیش تا به امروز دامن رژیم 
صهیونیستی را فرا گرفته است. تقریبا از یک هفته پیش به این 
طرف، اعتراضات هفتگی به اعتراضات روزانه تبدیل شده و هر روز 
گروه‌ها و اتحادیه‌های مختلف علیه طرح قضایی نتانیاهو دست به 
تظاهرات می‌زنند. شامگاه دوشنبه نیز معترضان صهیونیست با 
حمله به ساختمان پارلمان رژیم صهیونیستی تلاش کردند مانع 
ورود نمایندگان به پارلمان برای تصویب لایحه اصلاحات قضایی 
شوند. کلیپ‌های ویدئویی منتشر شده نشان داد که نیروهای 
امنیتی جلوی در پارلمان رژیم صهیونیستی با معترضان درگیر 
شده و برای متفرق کردن آنها، متوسل به خشونت شده‌اند. 
در عین حال خبرگزاری رویترز از تصویب مرحله دوم طرح 
جنجالی نتانیاهو در کنست خبر داده‌ و گزارش‌های رسانه‌ای 
نیز حاکی از آن است که لایحه جنجالی نتانیاهو برای تغییر 

قوانین قضایی با اکثریت ۶۴ رأی به تصویب رسیده است. این 
طرح برای نهایی شدن، نیازمند رأی‌گیری در مرحله سوم 

و نهایی است، اما زمان رأی‌گیری مرحله سوم این طرح 
هنوز اعلام نشده است. با این حال، طرح جنجالی 

نتانیاهو برای تغییر قوانین قضایی، جامعه 
 صهیونیستی را وارد یک مرحله بحرانی 

کرده است و به‌نظر نمی‌رسد 
این بحران حداقل در 

قابل  کوتاه‌مدت 
حل باشد.

نظامیان صهیونیستی بر سر طرح نتانیاهو آشکارا 
دچار دودستگی و شکاف داخلی شده‌اند. تقریبا بیشتر 

نظامیان خواهان لغو و توقف طرح نتانیاهو برای تغییر قوانین 
قضایی هستند و اجرایی شدن این طرح را باعث افول جایگاه نظامیان 
و ارتش در ساختار حاکمیتی می‌دانند. از 3 ‌ماه پیش نیز، »ایتمار بن 
گویر«، وزیر افراطی امنیت ملی نتانیاهو و حامی طرح تغییر قوانین 

قضایی، نیروی نظامی وفادار به‌خود را خارج از چارچوب ارتش رسمی 
تاسیس کرده است. بن گویر نیروی نظامی جدید را پلیس ملی نامیده و 
تلاش دارد تا این نیرو را جایگزین عملیات ارتش در کرانه باختری کند. 
تاسیس این نیرو در مراحل اولیه است و اگر نتانیاهو نظارت دیوان عالی 

را حذف نکند، ممکن است این نیرو با رأی دیوان عالی منحل شود. 
3 روز پیش نیز، هزاران نیروی ذخیره نظامی با برگزاری رژه 

اعتراضی روبه‌روی خانه وزیر جنگ، خواستار دخالت او 
برای توقف طرح جنجالی نتانیاهو شدند، اما این 

 درخواست‌ها تاکنون بی‌نتیجه
 بوده است.

در سایه طرح جنجالی نتانیاهو برای تغییر قوانین 
قضایی، خلبانان نیروی هوایی ارتش هشدار داده‌اند که 

درصورت تصویب این طرح از کار خود کناره‌گیری خواهند کرد. 
همچنین صد‌ها تن از نظامیان ذخیره نیروی هوایی رژیم صهیونیستی 
روز چهارشنبه هفته گذشته اعلام کردند درصورتی که کابینه نتانیاهو 

طرح جنجالی خود را پیش ببرد از خدمت نظامی خودداری خواهند کرد. 
جدی‌ترین هشدار را 110نفر از خلبانان نیروی هوایی در نامه هفته گذشته خود 
به »یوآو گالانت«، وزیر جنگ و »هرتسی هالوی«، رئیس ستاد ارتش و »تومار 

بار«، فرمانده نیروی هوایی اعلام کردند و »کورین آلباز آلوش«، خبرنگار 
روزنامه یدیعوت آحارونوت به نقل از این خلبانان اعلام کرد که اگر قوانین 

قضایی به تصویب نهایی برسد، همکاری‌های خود را با نیروی هوایی 
متوقف خواهند کرد. افزون بر این، در پی تشدید اعتراضات در 

فلسطین اشغالی علیه لایحه جنجالی کابینه نتانیاهو، ۳۰۰ 
سرباز ذخیره رژیم صهیونیستی در بخش سایبری 

تهاجمی، به معترضان پیوستند.

پس‌لرزه‌های طرح جنجالی نتانیاهو، 
اقتصاد رژیم صهیونیستی را نیز با چالش مواجه 

کرده است و سرمایه‌گذاران از ترس به هم ریختن 
جامعه و هرج و مرج در حال خروج سرمایه‌های خود 

هستند. در بهمن‌ماه گذشته در شرایطی که 2 ‌ماه از رونمایی 
طرح نتانیاهو می‌گذشت، روسای بانک‌های رژیم صهیونیستی 

به »بزالل اسموتریچ«، وزیر دارایی کابینه این رژیم هشدار دادند 
که به‌دلیل ترس سرمایه‌گذاران از تغییر قوانین قضایی، پول و 

سرمایه‌های نقدی با سرعتی ۱۰ برابر سریع‌تر از حد معمول درحال 
خروج از بانک‌هاست. همچنین در فروردین‌ماه امسال وبگاه 

عبری‌زبان هاآرتص در گزارشی اعلام کرد که در نتیجه 
پیش‌بینی کاهش سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی، ارزش 

شِکل )واحد پول صهیونیست‌ها( در برابر دلار 
به پایین‌ترین سطح خود در 3 سال اخیر 

سقوط کرد. 

  چرا نتانیاهو به دنبال تغییر قوانین قضایی است؟
تلاش نتانیاهو برای تغییر قوانین قضایی یک تیر با دو نشان است. او از یک 
طرف می‌خواهد دل متحدان افراطی خود در کابینه را به‌دست آورد و از 
طرف دیگر خودش هم از شر پرونده‌هایی قضایی نجات یابد. متحدان 
راستگرای نتانیاهو که از نوع صهیونیست‌های حریدی بسیار افراطی 
و دوآتشه هستند، از وضعیت سیستم قضایی و ساختار حاکمیتی 
فعلی جامعه صهیونیستی راضی نیستند. افراطی‌ها، سیستم 
قضایی در تل‌آویو را در کنترل گروه‌های سکولار می‌دانند که 
از ابتدای تاسیس رژیم صهیونیستی در قدرت بوده‌اند. اکنون 
حریدی‌هایی که در قدرت هستند، به‌زعم خود به‌دنبال جامعه 
مذهبی‌تری هستند که در آن قوانین اجتماعی بر اصول مذهبی 
صهیونیستی استوار باشد. اصولی مانند تعطیلی نیروگاه‌های برق 
در روزهای شنبه، معافیت محصلان دینی از انجام نظام وظیفه 
و تعیین مقرری برای محصلان دینی از اهداف اولیه نمایندگان 
تندروی کنست برای اصلاح قوانین است، اما این اقدامات با 
مانع بزرگ دیوان عالی روبه‌روست، چون همه قوانین کنست 
نیازمند تأیید از سوی دیوان عالی رژیم صهیونیستی است. در 
شرایط فعلی بعید است که دیوان عالی رژیم صهیونیستی 
قوانین عجیب و غریب مورد نظر تندروها را تأیید کند و از 
همین رو نتانیاهو طرح تغییر قوانین قضایی را در دستور 
کار قرار داده که مهم‌ترین بند آن حذف نظارت دیوان عالی 
بر مصوبه‌های کنست است. با حذف نظارت دیوان عالی 
بر کنست، نمایندگان تندرو خواهند توانست بدون 
نگرانی از نظارت مرجع بالاتر، قوانین مورد نظر 
خود را به تصویب برسانند. از سوی دیگر، 
هدف دوم نتانیاهو از طرح تغییر 
قوانین قضایی، فرار کردن از بار 
سنگین اتهامات قضایی 

است.

شاخصه بحران
طرح جنجالی نتانیاهو به 

ایجاد نارضایتی‌ها، تغییرات و 
شکاف‌های گسترده و به دنبال 

آن بحران در جامعه صهیونیستی 
منجر شده است. به‌طور کلی 

3شاخصه اصلی بحران در جامعه 
صهیونیستی را در موارد ذکر شده 

می‌توان دید:

تیپ مطالعاتی ارتش اسرائیل)امان(: قدرت 
 بازدارندگی اسرائیل در برابر دشمنان 

در حال فرسایش است.

روند نزولی ارزش پول ملی: كاهش 12درصدی 
ارزش شِكِل )واحد پول رژیم صهیونیستی( در 

یك سال گذشته

گادی آیزنکوت، رئیس سابق ستاد کل ارتش 
رژیم صهیونیستی: بازدارندگی اسرائیل به 

اندازه‌ای ضعیف شده که سابقه نداشته است.

فرار سرمایه‌ها: 
خروج روزانه 2میلیارد دلار 

از بانك‌ها به خارج

اسحاق هرتزوگ، رئیس رژیم صهیونیستی: 
شکاف حاصل از اختلافات درباره طرح 

تغییرات قضایی غیرقابل جبران خواهد بود.

افزایش نرخ بهره بانكی: افزایش كم سابقه 
نرخ سود بانکی به 5/4 درصد برای مقابله 

با سقوط شِكِل

تامیر پاردو، رئیس سابق موساد: 
بزرگ‌ترین تهدید برای اسرائیل خود 

اسرائیلی‌ها هستند نه ایران یا فلسطینیان.

ورشكستگی برخی صندوق‌های 
سرمایه‌گذاری: برداشت ماهانه 8.1 میلیارد 
شکل از صندوق‌های سرمایه گذاری تل آویو 

شکاف در ارتش

فرار سرمایه تحلیل بازدارندگی
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